と畜検査結果の情報還元システムに係る運用終了のお知らせ

 インターネットを活用した豚のと畜検査結果の情報還元システムについては、新たなと

畜検査データ処理システムを導入することから、令和 2 年 3 月 31 日をもって運用を終了

いたします。

 日々のと畜検査結果につきましては、従前通りと畜検査申請者である㈱いわちくに速や

かに情報提供されますので、今後は下記によりお問い合わせをお願いします。

 なお、令和 2 年 4 月以降、疾病対策の効果を確認するために、一定期間内の疾病の動向

を把握したい生産者の皆様につきましては、別添の「と畜検査結果情報提供申込書」を当

所あて FAX又はメールにより提出いただいたのち、内容を踏まえながら農場の担当獣医師

や家畜保健衛生所等と連携して対応を図っていくこととしております。

 今後とも、岩手県食肉衛生検査所はと畜検査やこれに係る精密検査、食肉処理施設の衛

生管理指導などを通じ、より一層の食肉の安全確保を図って参りますので、生産者の皆様

の御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。

お問い合わせ先

〇 日々のと畜検査結果について

   ・ＪＡを通じて出荷されている生産者

    ＪＡ全農いわて 畜産酪農部 畜産販売課 電話 019-672-4313

     ・上記以外の生産者

    ㈱いわちく商品部 電話 019-676-3670

  〇 疾病対策に係る御相談について

    岩手県食肉衛生検査所 検査指導課 電話 019-672-4760

     FAX  019-672-4717

 メールアドレス CC0017@pref.iwate.jp